
Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
MINISTARSTVO OBRAZOVANJA, ZNANOSTI, KULTURE I ŠPORTA

Broj:07-06-14-1-1082-16/18
Široki Brijeg, 3.12.2018. godine.

    Na temelju članka 64. stavak (1), točka b) kriterija najniže cijene, članka 70. stavak 1.3. i 6.
Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine ( Službeni glasnik BiH broj 39/14), na
preporuku Povjerenstva za javnu nabavku broj 07-06-14-1-1082-15/18 od 3.12.2018. godine,
u  postupku  javne  nabave  za  nabavu  uredskog  materijala  i  tonera  za  Ministarstvo
obrazovanja, znanosti, kulture i športa,  Ministrica donosi

ODLUKU O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUDITELJA ZA NABAVU UREDSKOG
MATERIJALA I TONERA ZA POTREBE MINISTARSTVA OBRAZOVANJA, ZNANOSTI,

KULTURE I ŠPORTA

 Članak 1.

    Prihvaća se preporuka povjerenstva za  javnu nabavu,  broj  07-06-14-1-1082-15/18  i
okvirni sporazum za nabavu uredskog materijala i tonera, putem konkurentskog zahtjeva, a
prema kriteriju najniže cijene, kako slijedi:

a) Okvirni sporazum za nabavu robe, papira i ostalog administrativnog materijala prema
LOT-u 1, dodjeljuje se ponuđaču Svjetlostkomerc d.d. Sarajevo po cijeni od 3.348,00
KM bez PDV-a.

b) Okvirni sporazum za nabavu tonera i  drumova za pisače i faksove, te fotokopirne
aparate,  prema LOT-u 2,  dodjeljuje se ponuđaču S.t.r  Olovka Grude po cijeni  od
2.508,56 KM bez PDV-a.

                                                              Članak 2.

   Prijedlog okvirnog sporazuma o nabavci dostavit će se na potpis izabranim ponuđačima
Svjetlostkomerc d.d. Sarajevo i S.t.r. Olovka Grude, po protoku roka od 10 dana računajući
od  dana  kad  svi  ponuđači  koji  su  sudjelovali  u  predmetnom  postupku  nabave,  budu
obavješteni o izboru najpovoljnijeg ponuđača.

Članak 3.

    Ova Odluka objavit  će  se  na Web stranici  Ministarstva,  istovremeno s  upućivanjem
ponuditeljima koji su sudjelovali  u postupku javne nabave, sukladno članku 70. stavak 6
Zakona o javnim nabavkama.

 Članak 4.

   Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se svim ponuđačima koji su
sudjelovali u postupku javne nabavke u skladu s člankom 71. stavak 2. Zakona o javnim
nabavkama Bosne i Hercegovine.

    Obrazloženje

  Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke, broj
07-06-14-1-1082-1/18  od  12.11.2018.  godine.  Javna  nabava  je  provedena  postupkom



konkurentskog zahtjeva. Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a iznosi 8.500,00
KM. Obavijest o nabavi broj 701-7-1-29-3-6/18, poslana na objavu dana 13.11.2018. godine,
objavljena je na Portalu javni nabavki dana 13.11.2018. godine.
Tenderska dokumentacija za navedenu javnu nabavku objavljena je na E-portalu Agencije za
javne nabavke. 
Povjerenstvo za javnu nabavu, imenovano rješenjem broj 07-06-14-1-1082-2/18 dostavilo je
dana 3.12.2018. godine, Izvješće o radu povjerenstva broj 07-06-14-1-1082-13/18, Zapisnik
o ocjeni ponuda, broj 07-06-14-1-1082-14/18 i  Preporuku povjerenstva, broj 07-06-14-1-
1082-15/18 u postupku javne nabave za nabavu uredskog materijala i tonera za potrebe
Ministarstva obrazovanja, znanosti, kulture i športa  ŽZH.
U postupku donošenja ove odluke posebno su cijenjene činjenice da je Povjerenstvo pravilno
i potpuno izvršilo  otvaranje ponuda, utvrdilo ocjenu kvalificiranosti  ponuditelja,  te ocjenu
prispjelih ponuda, sukladno kriterijima iz Tenderske dokumentacije, te je utvrđeno sljedeće:

Da je pristiglo pet blagovremeno zaprimljenih ponuda, i to od sljedećih ponuđača:
- Gral d.o.o. Široki Brijeg za LOT-1 i LOT-2
- Svjetlostkomerc d.d. Sarajevo za LOT-1
- S.t.r. Olovka Grude za LOT-1 i LOT-2

Od svih pet ponuda navedenih ponuđača, nakon provedene e-aukcije, najpovoljnija ponuda
je  ponuda  ponuđača  Svjetlostkomerc  d.d.  Sarajevo  za  LOT-1  za  ponuđenu  cijenu  bez
obračunatog PDV-a u ukupnom iznosu od 3.348,00 KM, a za LOT-2 najpovoljnija je ponuda
ponuđača S.t.r Olovka Grude i iznosi 2.508,56 KM bez PDV-a.
U  postupku  donošenja  ove  odluke,  posebno  su  cijenjene  činjenice  da  je  Povjerenstvo
pravilno  i  potpuno  izvršilo  ocjenu  kvalificiranosti  ponuđača  te  ocjenu  pristiglih  ponuda
sukladno tenderskoj dokumentaciji.  U postupku ocjene provedenog postupka nisu uočene
nikakve  nepravilnosti  niti  propusti  u  radu  povjerenstva  čime  bi  se  stvorio  osnov  za
neprihvaćanje preporuke povjerenstva za javnu nabavku.
U postupku ocjene ponuda izabrani ponuditelji Svjetlostkomerc d.d. Sarajevo i S.t.r. Olovka,
su odabrani,  primjenjujući  kriterij  najniže cijene. sukladno članku 64. stavak 1) točka b)
Zakona o javnim nabavkama, te je  odlučeno kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:
Protiv ove odluke može se izjaviti žalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema 
ove odluke.

Ministrica
                                                                                                       Ružica Mikulić

Dostaviti:
1. Svim ponuđačima u postupku
2. Povjerenstvu za javne nabavke
3. Pismohrana


